АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 14.06.2016 № 76

О внесении изменений в постановление администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 16.05.2012 № 36 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов объектов недвижимости» ( с изм.: от 25.11.2013 № 86, от 23.01.2014 № 13, от 01.04.2014 № 42, от 08.07.2014 № 73, от 16.04.2015
№ 33, от 07.10.2015 № 102, от 14.04.2016 № 38)

    На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Из названия постановления, пункта 1 постановления, пункта 1.1 Административного регламента слово «изменению» исключить.
2. Пункт 1.2 Административного регламента читать в новой редакции: «1.2. Заявление о присвоении объекту адресации адреса или об аннулировании его адреса подается собственником объекта адресации по собственной инициативе либо лицом, обладающим одним из следующих вещных прав на объект адресации:
а) право хозяйственного ведения;
б) право оперативного управления;
в) право пожизненно наследуемого владения;
г) право постоянного (бессрочного)  пользования.
   С заявлением вправе обратиться представители заявителя, действующие в силу полномочий основанных на оформленной в установленном законодательством Российской федерации порядке доверенности, на указании федерального закона либо на акте уполномоченного на то государственного органа или органа местного самоуправления.
   От имени собственников помещений в многоквартирном доме с заявлением вправе обратиться представитель таких собственников, уполномоченный на подачу такого заявления принятым в установленном законодательством Российской Федерации порядке решением общего собрания указанных собственников.
   От имени членов садоводческого, огороднического и (или) дачного некоммерческого объединения граждан с заявлением вправе обратиться представитель указанных членов некоммерческих объединений, уполномоченный на подачу такого заявления принятым в установленном законодательством Российской федерации порядке решением общего собрания членов такого некоммерческого объединения».
3. В пунктах 2.1, 2.3, 3.4.1,3.4.2, 3.4.4 Административного регламента слово «изменении» исключить.
4. В  подпункте «е» пункта 2.6 Административного регламента слова «изменения» исключить.
5. В пунктах 3.3.6, 3.4.3 Административного регламента слова «Изменение или» исключить.
6. Пункт 2.4.1. Административного регламента читать в новой редакции: «2.4.1. Решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании принимаются уполномоченным органом в срок не более 18 рабочих дней со дня поступления заявления».
7. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике Варламовского сельсовета, а также разместить на официальном сайте Варламовского сельсовета в сети Интернет.

Глава Варламовского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                  А.В.Приболовец